[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
14.07.2015 г. № 176
г. Кувандык

О  принятии мер по предотвращению несчастных случаев в дошкольных образовательных организациях Кувандыкского района

В связи с участившимися несчастными случаями различной степени тяжести в детских садах Оренбургской области и в целях охраны здоровья, профилактики детского травматизма в образовательных организациях,
          Приказываю:
1.Руководителям ДОО:

1.1.Разработать и утвердить  план работы образовательной организации по предупреждению детского травматизма на 2015-2016 учебный год.

1. 2. Проверить детские и спортивные площадки на предмет исправности игрового и спортивного оборудования с составлением актов проверки.

1.3. Соблюдать требования к оснащению групповых комнат, участков и территории.

1.4. На родительских собраниях обратить внимание родителей на организацию безопасного маршрута движения воспитанников в детский сад.

1.5.С работниками ДОО провести внеплановые инструктажи по вопросам жизни и здоровья воспитанников.

         1.6. План работы образовательной организации по предупреждению детского травматизма на 2015-2016 учебный год представить в управление образования главному специалисту Ильиной В.Н. в срок до 17 августа 2015года.

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                               А.Н.Самойлов